
Bezkov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.871222N, 15.951251E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 562 ha

Počet obyvatel: 216 PSČ: 669 02

Adresa URL: www.bezkov.cz

Památky a zajímavosti Bezkov
 
Z památek lze jmenovat kapli z roku 1855 zasvěcenou neposkvrněnému početí Panny Marie a poklonu na
rozcestí do Mašovic z roku 1799. V roce 2005 oslavila tato kaple 150 let od svého postavení. Není sice moc
stará, ale i tak to neměla jednoduché. Přežila obě světové války, které ji připravily celkem o tři
zvony.
Blízko Bezkova stojí několik křížů, které dali postavit  buď obec nebo zbožní obyvatelé obce. 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7587/bezkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 02:01:40


